1

Belo Horizonte, 14 de abril de 2023

Às Licitantes

REF: AVISO DE PRORROGAÇÃO

Concorrência nº 001/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada, pelo regime de empreitada por preço global, para
construção de uma nova unidade do Sescoop/MG, localizada Av. Carandaí, 448, Bairro Santa
Efigênia, Belo Horizonte (MG), incluindo, além de obras civis, todos os materiais e mão de obra
necessárias, para execução das atividades, conforme especificações, quantidades e condições
estabelecidas nos Projetos Executivos, Complementares, Termo de Referência e demais anexos
deste Edital.

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo do Estado de Minas Gerais, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, buscando ampliar o prazo de divulgação deste processo
licitatório no intuito de obter maiores interessados, resolve PRORROGAR a data de abertura deste
processo supra, conforme abaixo:

Aviso de Prorrogação

Nova data limite para entrega dos envelopes (01 e 02) e início da sessão:

14h00 do dia 15/05/2023

À Comissão Permanente de Licitação - Rua Ceará, nº 771, Bairro Santa Efigênia, CEP:
30150-312, Belo Horizonte, MG.

Local da Sessão Pública: Rua Ceará, nº 771, 5º andar, Bairro Santa Efigênia, CEP:
30150-312, Belo Horizonte, MG.

Atenciosamente,

Robert Martins Santos                                                                                Lucas Cotta Lage
Presidente Comissão de Licitação                                                     Comissão de Licitação
Sescoop/MG                                                                                                      Sescoop/MG